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2021 年５月 20日 

各   位 

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社 

代表者名：代表取締役社長兼会長 木下 盛好 

（コード番号：8572 東証第一部） 

問合せ先：広 報 ･Ｉ Ｒ 室 長 岡本 貴史 

電話番号：０３ -５５３３ -０８６１ 

 

代表取締役の異動に関するお知らせ 

 

当社は、2021 年５月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決議しまし

たので、お知らせします。 

なお、本件につきましては、2021年６月 23日開催予定の第 44回定時株主総会および総会終了後の

取締役会において、正式に決定する予定です。 

代表取締役以外の人事異動等につきましては、本日付の｢人事異動に関するお知らせ｣で別途開示し

ております。 

 

記 

 
１．代表取締役の異動                        （2021年６月 23日付） 

新 役 位 氏  名 現 役 位 

・代表取締役会長 木下
きのした

 盛
しげ

好
よし

 
・代表取締役社長兼会長、 

社長執行役員 

・代表取締役副会長 成瀬
な る せ

 浩
ひろ

史
し

 ― 

・代表取締役社長、 

社長執行役員 木下
きのした

 政
まさ

孝
たか

 
・代表取締役副社長、 

 副社長執行役員 

※代表取締役副会長の成瀬 浩史氏は、日本マスタートラスト信託銀行株式会社 顧問を現任して

おります。 

 

２．代表取締役の異動理由 

 アコムグループにおける経営体制のより一層の強化 

 

３．代表取締役の退任            （2021 年６月 23日付） 

氏  名 現 役 位 

和
わ

地
ち

 薫
かおる

 ・代表取締役副会長 
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４．略歴 

（１）新任代表取締役副会長 

氏 名 
（ 生 年 月 日 ） 

略 歴 

 

所有する 

当社株式の数 

成 瀬 浩 史 

(1958 年 12 月 4 日生) 

1981年４月 

2008年６月 

 

 

 

2010年５月 

 

2010年６月 

 

2011年４月 

 

2011年６月 

2013年６月 

 

 

2014年６月 

 

2016年６月 

 

2018年５月 

 

2019年４月 

 

2021年４月 

三菱信託銀行株式会社入社 

三菱 UFJ信託銀行株式会社  

執行役員 受託財産企画部 役員付部長 

Mitsubishi UFJ Global Custody S.A  

取締役社長 

三菱 UFJ信託銀行株式会社 

執行役員 システム企画部長 

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ  

執行役員 

三菱 UFJトラストシステム株式会社 

 代表取締役社長 

三菱 UFJ信託銀行株式会社 常務取締役 

三菱 UFJ信託銀行株式会社 専務取締役  

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ  

常務執行役員 

エム・ユー・トラスト・アップルプランニン

グ株式会社 代表取締役社長 

三菱 UFJ信託銀行株式会社  

取締役副社長執行役員 

株式会社三菱 UFJフィナンシャル・グループ  

執行役専務 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社  

代表取締役社長 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

顧問（現任） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 株 

（２）新任代表取締役社長 

氏 名 
（ 生 年 月 日 ） 

略 歴 

 

所有する 

当社株式の数 

木 下 政 孝 

(1977 年 9 月 19 日生) 

2003年４月 

2005年９月 

2009年 10月 

2010年１月 

2010年４月 

2012年４月 

2013年４月 

2014年４月 

2014年６月 

 

2015年４月 

2015年６月 

2016年６月 

2017年６月 

 アビームコンサルティング株式会社 入社 

当社  入社  

当社 審査本部 部長 

当社 経営企画部 部長 

当社 保証事業部 部長 

当社 営業推進部 部長 

当社 営業企画部長 

当社 執行役員 営業企画部長 

当社 常務執行役員 営業副本部長 

兼営業企画部長 

当社 常務執行役員 営業副本部長  

当社 常務取締役 営業本部長 

当社 常務取締役 

当社 代表取締役副社長（現任） 

 

 

 

 

 

 

12,203,120 株 

 

以 上 


